
SMLOUVA o zřízení věcného břemene Č.: OT-014330061233/OO1-ADS

Obec Kostelec u Holešova
sídlo: Kostelec u Holešova 58, 76843 Kostelec ti Holešova

IČO: 00287342

DIČ: CZ00287342

zapsána:

zastoupena: RNDr. Marcela Pospišilíková ‚ starostka

číslo účtu: 1483094359/0800

vlastnický podíl: 1/1

(dále Jen Povinná“)

na straně jedné

a
EG.D, a.s.

se sídleni. Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 DO Brno

IČO: 28085400

DIČ: C7280 85400

zapsána: Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl

8., vložka 8477

zastoupená: Ing. Dana Mrvové, Manažer věcných břemen na základě pověřeni ze dne 18.1. 2021

bankovni spojeni: Komerční banka, as.
číslo účtu: 27-9426120297/0100

(dále jen „Oprávněná“)

na straně druhé

(Povinná a Oprávněná společně rovněž jako Smluvni strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

Smlouvu o zřízení věcného břemene
Č.: OT-O1 4330061233/OO1-ADS (dále jen „SMLOUVA“)

k provedení (v souladu s) ustanoveni 5 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon v platném zněni,

8512578 násl. zákona L 89/2012 Sl)., občanský zákoník

ČLÁNEK I. - ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ

1.1. Oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „PDS“) na území vymezeném licenci.

Distribuční soustava je provozována ve veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé

provozováni, obnovu a rozvoj distribučni soustavy na územi vymezeném licenci, přičemž zřízeni tohoto

věcného břemene je ze strany Oprávněné jednini ze zákonem daných předpokladů pro plněni této

povinnosti

1.2. Povinná prohlašuje, že je ecliným a výlučným vlastnikem

pozemku parc.č. 736/11v katastrálním iizemí Kostelec u Holešova, obec Kostelec u Holešova, okres

Kroniěřiž (dále jen Pni iiek“). Katastrální úřad pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Holešov

eviduje předmětný Pozemek zapsaný v kdzastru nemovitostí na LV Č. 10001 pro katastrální Cizerui

Kostelec u Holešova.

iCnntoktywevécism!auvyo VB: OJ-1030058364/14330ú61233/OO1-ADS

- ve vécech technických big. Dana Mívová - +420 724 053 143

- na zhotovitele srnlorivy Ing. Ivana Kremhčková ‘ +420 544 502 858 1/5



1.3. Pozemek se nachází na území vymezeném licencí, v němž Oprávněná provozuje distribuční soustavu.

Oprávněná má povinnost zřidit věcné břemeno umožňující zřidit a provozovat ve smyslu 5 25 odst. 3

písm. e) energetického zákona na Pozemku zařízení distribuční soustavy.

14. Distribuční soustava je liniovou stavbou ve smyslu S 509 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik a

nejedná se tako součást pozemku.

ČLÁNEK II. - PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Předmětem Smlouvy je zřízeni a vymezení věcného břemene podle 525 odst. 4 energetického zákona a

to jako osobní služebnost ve prospěch PDS dle tohoto zákona (dále též Jen „věcné břemeno“). Obsah

věcného břemene je specifikován v článku III. této Smlouvy na Pozemku ve prospěch Oprávněné v

rozsahu uvedeném ve Smlouvě a vyplývajicim z příslušných ustanovení energetického zákona.

ČLÁNEK III. - SPEcIFlIcE VĚCNÉHO BŘEMENE

3.1. Smluvní strany se dohodly, že Povinná, jako vlastník Pozemek, zřizuje I< Pozemku ve prospěch Oprávněné

právo věcného břemene podle 525 odst. 4 energetického zákona, když jeho obsah a rozsah jeho výkonu

je blíže uveden v příslušných ustanoveni energetického zákona.

3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že se změnou vlastníka Pozemek přechází i práva a povinnosti

vyplývajicí z věcného břemene na nabyvatele Pozemek.

3.3. Oprávněná je vlastníkem a provozovatelem stavby,,Kostelec u Holj ‚ kab.NN. Smluvní strany se

za účelem umístění distribuční soustavy - kabelové vedeni NN (dále Jen ‚distribuční soustava‘) na

Pozemku a za účelem jejího provozováni dohodly na zřízení věcného břemene, jehož obsahem je právo

Oprávněné zřídit a provozovat distribuční soustavu na na Pozemku

Věcné břemeno zahrnuje též právo Oprávněné provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její

obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstraněni.

3.4. Rozsah věcného břemene vymezuje:

• Geometrický plán č.: 2821-128/2021 zhotovený firmou HD GEO s.r.o., který ověřil(a) Ing. Michal

Hladiš dne 25.11.202 1 pod č.: 1704/2021 a za Katastrální úřad pro Zlínský kraj, Katastrální

pracoviště Holešov potvrdil(a) Pavel Popelka dne 01.12.2021. pod č.: 577/2021
Citovaný geometrický plán je přílohou a nedílnou součástí této Smlouvy.

3.5. Povinná z věcného břemene bere na vědomí, že distribuční soustava je chráněna ochrannými pásmy dle

energetického zákona. Ochranné pásmo slouží k zajištění spolehlivého provozu distribuční soustavy a k

ochraně života, zdraví a majetku osob.

3.6. Povinná z věcného břemene je povinna strpět výkon práva Oprávněné vyplývající z této smlouvy a
energetického zákona a zdržet se veškeré činnosti, co vede k ohrožení součásti distribuční soustavy a
omezení výkonu tohoto práva Oprávněné.

3.7. Věcné břemeno zřízené touto Smlouvou se sjednává jako časově neomezené a zaniká v případech

stanovených zákonem.

Kontakty ve věci smlouvy O VS: oT.1o30058364/14330061233/OO1-AoS

- ve věcech technických: Ing. Dana M,vová - +420 724 053 143

- na zhotovitele smlouvy: lng Ivana Kremličková - +420 544 502 858 2/5



ČLÁNEK IV. - DALŠi PRÁVA

4.1. Oprávněná z věcného břemene má ve vztahu k Pozemek dále oprávněni, která ji, jako PDS, vznikem

věcného břemene dle této Smlouvy přísluší ze zákona a to z ustanoveni 5 25 odst. 3 písm. f) a

energetického zákona, především pak:

vstupovat a vjíždět na Pozemek v souvislosti s realizaci práv vyplývajících jiz věcného břemeno

podle odst. 3.3. článku III. této Smlouvy.

4.2. Oprávněná je povinna při výkonu oprávněni popsaných shora postupovat coby PDS striktně ve smyslu 5

25 odst. S energetického zákona, tj. co nejvíce šetřit práva Povinné a vstup na Pozemek ji bezprostředně

oznámit. Po skončení prací je povinna uvést Pozemek do předchozího stavu, a není-li to možné

ohledem na povahu provedených prací, do stavu odpovídajícího předchozímu účelu nebo užíváni

Pozemek a bezprostředně oznámit tuto skutečnost Povinné.

Po provedení odstranění nebo okleštění stromoví je povinna na svůj náklad provést likvidaci vzniklého

klestu a zbytků po těžbě.

ČLÁNEK V. - CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1. Věcné břemeno podle této Smlouvy se zřizuje úplatné.

5.2. Jednorázová náhrada za zřízeni věcného břemene se sjednává ve výši 1200,00 Kč (slovy:

jedentisicdvěstě korun českých ).

K této částce hude připočítána platná sazba DPH.

5.3. Jednorázová úplata, která odpovídá hodnotě zřizovaného práva, bude Povinné uhrazena na základě

daňového dokladu — faktury vystavené Povinnou s terminem splatnosti min. 21. dnů od doručeni

vyrozuměni o provedeném vkladu do katastru nemovitosti dle této Smlouvy.

Daňový doklad — faktura musí být vystavena na fakturační společnost: EG.D, as.

Povinná poznámka — uvedení čísla smlouvy na daňovém dokladu (faktuře):

Úhrada věcného břemene dle smlouvy FG.D číslo OT-014330061233/O01-ADS

Daňový doklad - faktUra bude zaslána na adresu: EGD electronic invoice, P.Q.Box 13, Praha 225 13.

ČLÁNEK VI. - VKLAD VĹCNÉHO HŘEMENE DO VEŘEJNÉHO SEZNAMU

6.1. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájeni řízeni o zápisu práva věcného břemene zřizovanému

touto Smlouvou k Pozemku do katastru nemovitosti bude podán příslušnému katastrálnímu úřadu

Oprávnénou. Správní poplatek za návrh na zahájení řízeni o povoleni vkladu práva do katastru

nemovitosti uhradí Oprávněná

6.2. Věcné břemeno podle této Smlouvy vzniká v souladu s ustanovením občanského zákoníku zápisem do

veřejného seznamu (katastr nemovitosti). Právní účinky zápisu nastávaji k okamžiku, kdy návrh na zápis

došel příslušnému katastrálnimu úřadu.

ČLÁNEK VII. - DOLOŽKA DLE ZÁKONA O OBCÍCH

7.1. Povinná z věcného břemene prohlašuje že tato Smlouva je uzavřena v souladu 5 ustanovením 541 odst.

2 zákona č 128/20005b., o obcích v platném zněni.

Kontakty ve věci mlauwy o VB; Of- 1O300S8364J14330061233/OO1-ADS

- ve věcech technických Ing Dana Mrvová - 42Q 724 053 743

- na zhotovitele smlouvy Ing Ivana K,ea,ňčková - +420 544 502 858 J/S



7.2. Uzavření této SmLouvy bylo schváleno radou/zastupitelstvem obce/města usnesením č.

zedne

ČLÁNEK VIII. - OsTAtNí UJEDNÁNÍ

81. Smluvní strany se zavazují) že pokud příslušný katastrální úřad vyzve účastníky k odstranění případných

nedostatků návrhu na zahájení řízeni o povolení vkladu, případné listiny, na základé které má být právo

zapsáno, vyvinou potřebnou součinnost k jejich odstranění ve stanoveně lhůtě.

8.2. V případě, že příslušnýkatastrálniúřadv řizenío povolenvkladu řizenizastaviči2amítne, Smluvnístrany

se zavazuji poté uzavřít ve íhůté do 30 ti ka‘endářních dní ode dne doručeni rozhodnuti katastrálního

úřadu o zastavení či zamítnuti vkladu oběma Smluvním stranám novou Smlouvu s totožným obsahem
za stejných cenových podmínek, ve které hudou odstraněny všechny nedostatky, které bránily povoleni

vkladu práva dle této smlouvy, budeii to možné.

8.3. Oprávněná je povinna (prostřednictvím mandatáře) doručit kopii návrhu na zahájeni řízeni o povolení

vkladu práva do KN s vyznačením data přijetí (podáni) na KP KÚ (nebo jiného dokladu o doručení —

doručenky) do 5-ti pracovních dnů na adresu Povinné ode dne podáni na katastrálním úřadě. Smluvní

strany si mohou smluvné dohodnout i jiný (alternativní) způsob doručeni návrhu na zahájeni řízení,
napřiklad faxem, mailem apod.

ČLÁNEK IX. - OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ:

9.1. V tomto článku jsou uvedeny základní informace o zpracováni osobních údajů zástupců Povinné

Oprávněnou. Podrobné informace jsou dostupné na www.egdcz v sekci Ochrana osobních údajů.

9.2. Oprávněná bude zpracovávat osobní údaje zástupce Povinné na základě svého oprávněného zájmu pro
účely přípravy, uzavřeni a plnéni této Smlouvy, vnitřni evidence a kontroly, ochrany právních nároků a
provozních potřeb. Proti takovému zpracováni má zástupce Povinné právo podat námitku.

93. Podpisem této Smlouvy zástupce Povinné potvrzuje, že se seznámil s informacemi uvedenými v tomto
člänku a dalšimi informacemi o zpracování osobních údajů dostupnými na wwwegd.cz v sekci Ochrana

osobních údajů, a to včetně práv, které Povinné a jejím zástupcům náleží.

ČLÁNEK X. - ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

O1, Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího uzavření. Pro připad, že Smlouva není uzavirána za

přítomnosti obou Smluvních stran, platí, že Smlouva nebude uzavřena, pokud ji Povinná či Oprávněná

podepíši s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá Smluvní

strana takovou zrněnu či odchylku nebo dodatek následně schválí.

10.2. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných písemných dodatků

podepsaných oběma Smluvními stranami,

10.3. Smlouva a právní vztahy z ni vyplývající se řídí právním řádem České republiky.

10.4. Na právní vztahy vyplývajíci nebo související s touto Smlouvou a v ní nebo v energetickém zákoně

výslovně neupravené se přiměřeně uplatní ustanoveni občanského zákoníku.

10.5. Smlouva je sepsána v 3 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží Povinná a Oprávněná a jeden stejnopis

bude Oprávněnou použit pro účely příslušného řizeni o zápisu věcného břemene do katastru

nemovitosti.

kontakty ve věci smlouvy o VB: oT-1o30058364/14330061233/ool-Aos

- ve věcech technických: Ing. Dana M,vová - +420 724 053 143

- na zhotovitele smlouvy Ing. Ivana Krernličková - +420 544 502 858 4/5



106. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemnä

dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, dobrovolné, určité, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni,

pod nátlakem arti za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzuji svými podpisy. Smluvní strany

prohlašují, že Smlouva představuje úplnou dohodu o veškerých jejich náležitostech a neexistuji

náležitosti, které by smluvní strany neujednaly.

Povinnu Dpravněnó

\J(ve) dne V (ve) Brno, dne

Obec Kostelec u Holešova EG.D, a.s.

RNDr. Marcela Pospišiliková ‚ starostka Ing. Dana Mrvová

Manažer věcných břemen, na základě pověřeni ze dne

18.]. 2021

Kcntahtyvevécismfouvyo VB: OT1030058364j14330061233/0O1.ADS

- ve věcech technických. big Daf?a Mn.‘ová - +420 724 053 143

- na z/ioicjwce/e smlouvy: Ing. Ivana Kremličkové - •420 544 502 858 5/S





736ĺ2?

736/!?

Vf‘KAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

736/II

736/l

000 ‚

344

Oprávněný dle smlouvy

Druh věcného břemeno d/e smlouvy

ceznoni souřodn,c (5-3(5K)

SměnO. PIlInltfll
ing. M/cha? Klad/š

plljmnrl Ing. Michal Hladiš

2679/2014 2679/2014

De.: 25 I I. 202? Čr,lo 1704 /202! 22.11 2021 -

- cnto- 1853 /2021

Dosovadn( stav Nový stav
Omočeni Výměro porcely Dnuh pozemku Označeni Výmero parcely Úrok pozemku Tpp slonky 7pi1s. Po rovnáni se stavem evidence právnic Ii vztahů
pozemku půmemku unčez Dli p(echÓzl Z pozemku Číslo jelo Výměro dilu Označeni

poic ImInu Způsob orožilí pont. Člsi,m ipkroh využili Způsob nqiullii 4mě nzliočeného V sloStnitmum dmi

‘
motouzu drivěJal paž

ho ‚ ho nemoejuoui eiijencl ho

Souřadnice pro zdprs do KN

X lodě ke. Pozn dmko0ď510 bodu Y

2113- 7729 530785.93 H4762586 6

2/IS-i/SS 53078277 74765253 8

70 530793.24 747639.92 3

27 5307937! !!4763973 J
22 53079359 24/63945 3

23 53079303 114763939 3

24 530794.18 114763762 3

25 530794.64 114763784 3

26 530794.83 114763723 3

21 5307945! 114763723 3

28 530794.26 774763706 J
29 530794.68 114763674 3

30 530797.47 i147635.I8 3

3! 530797.39 1747634.66 3

32 53079365 114763794 3
33 53079323 1147637.68 3

34 530195.58 1(4762859 3

35 530797.73 174762453 J
35 530797.57 ((47624.77 3

37 530798.93 74762263 3

38 53079933 ff47627.93 3

39 530807.46 (7476 (8.95 3
40 530602.82 (247679.29 3

4! 530804.32 114761573 J
42 530804.70 114761605 3

43 530808.31 11476(169 J

44 53080808 114761123 3

53080853 7(476?? IS J
46 53087I.58 2(4762462 J
41 530817.88 114762420 3

48 530812.35 11476i503 3

49 530872.49 1147614.53 3

50 530873.02 174761505 3

SI 530822.86 124761456 3

57 53081338 174761417 3

53 53087368 27476(457 3
54 530791.70 1147635.33 8

55 530791.94 114763.1.89 8

56 530792.53 114763376 8

57 530794.67 774762916 8

věcné břemeno

věcné břemeno

r4cnl břemeno

věcné břemeno

věcné břemeno

věcné břemeno
věcné břemeno

věcné břemeno

věcné břemeno

věcné břemeno

věcné břemeno

věcné břemeno

věcné břemeno

věcné břemeno

věcné břemeno

věcné břemeno
věcné břemeno

věcné břemeno

věcné břemeno

vécné břemeno

věcné břemeno

věcné břemeno

vécné břemeno

věcné břemeno

věcné 0?emenO

věcné břemeno

věcné oemeno

vécné břemeno

v4cnlé břemeno

věcné ořemeno

věcné břemeno

věcné břemeno

v8cné ofe:netpt

věcné břemeno

věcné břemeno
věcné břenieno

věcné břemeno

věcné břemeno

GEOMETRICKÝ PLÁN
pro
vymezení ro2sohiS věcného bremene

k Část pozemku

Gmm.inický pidn osolil Ů(,él omIs“Ó.l ze..5‘.rllický inzorýr Oejeopím eur,‘ Ol.J,, I oprůnněni ‚.mheulnický suorl9a-

N6l.?ilnuim, O pr.ie,a.ll udpurrdó pndeulm p(,ipisOm

Vybotcsilnl. HO CE« sto.
763 2! 5?owČin.Ne,šviM 4

let 57$ tlo 926 iT-,GbĹ‘ 775324 333
lC. 259 41 031. EŮ 072694/3j1

Čisio pldnj 2821—128 /202‘

Ok,cs. Kromč?i2

Obec Kostelec u Holešovo

Kol. území: Kostelec u Holešovo

klopový list Kroměříž 2-3/43
cos,.00n,v uio.IosOm pozew.uO kOo pookytvolu meinlem

102Mmll uqa u,ěno I pnÓkCh.m 000,tovooloh ‘vervo. duck

diě lev, vzsoo.s7‘vfe4ipio$m potokem:

sni oel,eV Úrod ‚m.%lu.l I očilivndnrm mnuli

KÚ pro Zlínský kraj
KP Holešov
Pavel Popelka
PGP-577/2021-740
2021.12.01 06;22;O0 CET

(rolu ní,jrnvk udenvrdd gonmeIokldeu p me.i.ůlvonkkd psouni s[ulenieu

duknnuslsn ‘knluIlidiiOko Ů(,dz

— Domleti obj sovu., genunuiníseen D pouhou Iol,vae

viě seznam souřadnic



•5
v -j-

o

O

R
—
Q,
o

O
-4-
cI)
O

fl

R

J)

O
-4-

6)
O

0)
O


